serão adquiridas 10 (dez) medalhas do evento “Osmari Clarinda”, 10 (dez) medalhas do evento “Honra ao Mérito” e  
3 (três) medalhas do evento “Ilídio Carvalho”, todas com os respectivos estojos e 9 (nove) placas referentes ao “Cidadão Honorário”.

• Valor Estimado Total  : Itens 1,2 e 3: R$170,89 x 23 medalhas = R$3.930,47 (três mil, novecentos e trinta reais e quarenta e sete centavos).
                                      Item 4: R$270,56 x 9 placas = R$2.435,04 (dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos). 
                                     Total: R$3.930,47 + R$2.435,04 = R$ 6.365,51 (seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Valor estimado global da Contratação

Como se pode concluir, vide as informações e memórias de cálculo apresentados acima, o valor estimado global desta Contratação é R$ 6.365,51 (seis mil, 
trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Média Desvio padrão Coeficiente de variação Melhor método Justificativa do método Valor estimado

R$ 270,56 24,61 9% Média R$ 270,56

Coeficiente de variação igual ou inferior a 25% 
(vinte e cinco por cento) em relação à média.